PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN HIỆP
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /QĐ-THTH

	Tân Hiệp, ngày       tháng       năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban tổ chức, Tổ trọng tài  Trò chơi dân gian

Năm học 2019 - 2020
Căn cứ điều 20 văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 22 tháng 01 năm 2014 của Bộ GDĐT về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học;

Căn cứ vào kế hoạch số 364 /KH-THTH ngày 15 tháng 10 năm 2019 kế hoạch tổ chức trò chơi dân gian của trường Tiểu  học Tân Hiệp;
       Xét năng lực của cán bộ giáo viên và theo đề nghị của bộ phận chuyên môn Trường Tiểu học Tân Hiệp.

       QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban tổ chức, tổ trọng tài Trò Chơi Dân Gian trường TH Tân Hiệp năm học 2019 - 2019, gồm các Ông (Bà) có tên sau (có danh sách đính kèm).

Điều 2. Ban tổ chức, Tổ trọng tài  Trò Chơi Dân Gian có trách nhiệm triệu tập và phân công các thành viên tổ chức Trò Chơi Dân Gian cấp trường năm học 2019 - 2020. Nội dung và quy chế hoạt động theo hướng dẫn TCDG.

Điều 3.  Các Ông (Bà) Tổ Trưởng, giáo viên có tên trong danh sách tại điều 1 và các bộ phận chuyên môn của trường TH Tân Hiệp chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận

- Như điều 2;

- Lưu: VT.
	                HIỆU TRƯỞNG
               Hoàng Mai Nguyệt

	PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN HIỆP
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /KH-THTH

	Tân Hiệp, ngày       tháng       năm 2019

KẾ HOẠCH
 Tổ chức Hội thi Trò chơi dân gian

Năm học: 2019 - 2020
Căn cứ vào kế hoạch số 256/KH THTH ngày 19 tháng 9 năm 2019 về  hướng dẫn nhiệm vụ năm học 2019– 2020 của trường Tiểu học Tân Hiệp;

Để chuẩn bị tốt cho việc tham gia hội thi “Trò chơi dân gian” cấp huyện;
Căn cứ vào tình hình thực tế, điều kiện của nhà trường. Trường  tiểu học Tân Hiệp xây dựng Kế hoạch tổ chức TCDG cấp trường như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích - Yêu cầu.
Nhằm đẩy nhanh việc phát triển phong trào TDTT của toàn trường, nâng cao sức khoẻ, thể lực đáp ứng sự nghiệp công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất nước.
Tổ chức các hoạt động thiết thực hướng tới chào mừng kỉ niệm  37 năm ngày Nhà giáo Việt Nam ( 20/11/1982 – 20/11/2019).  Qua đó tuyển chọn những em học sinh có năng khiếu vào đội tuyển của trường để chuẩn bị cho tổ chức TCDG cấp huyện năm học 2019 - 2020.
Tạo sân chơi cho các em học sinh trong nhà trường tiểu học được vui tươi lành mạnh, giúp các em được trải nghiệm, phát triển năng lực cá nhân phát huy sáng tạo, đồng thời nhằm mục tiêu xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực.

Giáo dục truyền thống dân tộc thông qua các trò chơi dân gian nhằm nâng cao ý thức trách nhiệm với bản thân, cộng đồng; tình yêu quê hương đất nước.

2. Nội dung, thể lệ các trò chơi (Đính kèm thể lệ trò chơi)

 Đối tượng tham gia là học sinh tiểu học khối 4 + 5

 Nội dung:

a) Các trò chơi dân gian: gồm 7 trò chơi,

+ Kéo co: 5 nam + 5 nữ

+ Ngậm muỗng chuyền banh: 3 nam + 2 nữ

+ Nhảu bao bố: 5 nam + 5 nữ

+ Lựa đậu: 2 nam + 2 nữ

+ Vòng tròn đoàn kết: 5 nam + 5 nữ

+ Đập heo đất: 1 nam + 1 nữ

+ Thổi bóng nước : 5 học sinh (3 nam, 2 nữ)
Khối 1,2,3 sẽ tham gia các trò chơi như : Ô ăn quan, cờ gánh, cờ vua, Nhảy lò cò và sẽ nhận bánh khi chiến thắng bạn.
3. Thời gian, địa điểm tổ chức.

Tổ chức lễ khai mạc: lúc 14 giờ 30 phút ngày 28 tháng 10 năm 2019
Tại sân Trường
4. Hình thức tổ chức thi.

a) Phân công tổ chức.

 Ban giám khảo của Hội thi do Hiệu trưởng phân công theo quyết định của Hiệu trưởng.

 Ban tổ chức vả ban trọng tài Hội thi thực hiện nhiệm vụ theo quyết định phân công của Hiệu trưởng.

 Các lớp gửi danh sách học sinh dự thi các trò chơi về ban tổ chức chậm nhất ngày 20/10/2019.

b)   Phương thức trò chơi

Theo thể lệ trò chơi đính kèm, trong quá trình thi trọng tài nhắc lại cách chơi trước khi thi.

c)  Cơ cấu giải thưởng

Mỗi trò chơi ban tổ chức sẽ trao giải: Nhất, nhì, ba và 1 khuyến khích cho mỗi thể loại.

+ Giải nhất:  80.000đ x 7 = 560.000đ

+ Giải nhì:    60.000đ  x 7 = 420.000đ

+ Giải ba:     40.000đ   x 7 = 280.000đ

Bánh phát cho học sinh tham gia các trò chơi của khối 1,2,3: 300.000đ

Dự kiến tổng giải thưởng: 1.560.000đ
5. Biện pháp thực hiện
Tham mưu với BGH để thống nhất các thể loại thi đấu, thời gian và kinh phí cho hội thi .

Phối hợp với các đồng chí GV có trách nhiệm liên đới để đồng phối hợp.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi trò chơi dân gian, năm học 2019– 2020./.
	Nơi nhận:

- HĐĐ xã, huyện;

- BGH;

- GVCN khối 4-5;

- Lưu: Đội.
	DUYỆT CỦA BGH

HT

	TM. LIÊN ĐỘI

TPT

Kiều Nguyên Hạnh Quỳnh

DANH SÁCH BAN TỔ CHỨC TRÒ CHƠI DÂN GIAN
CẤP TRƯỜNG NĂM HỌC 2019 - 2020
( Danh sách này kèm theo quyết định số:      ngày    tháng      năm 2019  của Hiệu Trưởng trường TH Tân Hiệp)
	Stt
	Họ và tên
	Đơn vị
	Chức vụ
	Nhiệm vụ phân công

	1
	Hoàng Mai Nguyệt
	Trường TH Tân Hiệp
	Hiệu Trưởng
	Trưởng ban

	2
	Lâm Thị Kim Oanh
	Trường TH Tân Hiệp
	Phó hiệu trưởng
	Phó trưởng ban

	3
	Nguyễn Thanh Lộc
	Trường TH Tân Hiệp
	Tổ trưởng TD
	Trọng tài

	4
	Dương Nguyễn Thạch Trúc
	Trường TH Tân Hiệp
	Thành Viên
	Trọng tài

	5
	Nguyễn Thị Ngọc Dung
	Trường TH Tân Hiệp
	TT Anh văn
	Trọng tài

	6
	Kiều Nguyên Hạnh Quỳnh
	Trường TH Tân Hiệp
	Công tác đội
	Trọng tài

	7
	Đoàn Thị Thanh Hương
	Trường TH Tân Hiệp
	Y tế
	Săn sóc viên

	8
	Hoàng Thị Hoa
	Trường TH Tân Hiệp
	Thành viên
	Trọng tài

	9
	Huỳnh Thi Phi An
	Trường TH Tân Hiệp
	Thư kí
	Tổng hợp

	10
	Hoàng Đức Dũ
	Trường TH Tân Hiệp
	Thành viên
	Trọng tài

	11
	Lê Thị Hồng Loan
	Trường TH Tân Hiệp
	Thành viên
	Trọng tài

	12
	Phạm Thị Mai
	Trường TH Tân Hiệp
	Thành viên
	Trọng tài

	13
	Đỗ Tuấn Đạt
	Trường TH Tân Hiệp
	Thành viên
	Trọng tài

	12
	Thân Thị Nguyên
	Trường TH Tân Hiệp
	Phục  vụ
	Phục  vụ

	13
	Lê Minh Kim
	Trường TH Tân Hiệp
	Bảo vệ
	Bảo vệ

DANH SÁCH TỔ TRỌNG TÀI  TCDG NĂM HỌC 2019-2020
 (Danh sách này kèm theo quyết định số      ngày    tháng     năm 2019 của Hiệu Trưởng trường TH Tân Hiệp.)
	STT
	Họ Và Tên
	Đơn vị
	Chức vụ
	Nhiệm vụ phân công

	1
	Nguyễn Thanh Lộc
	Trường TH Tân Hiệp
	Giáo viên TD
	Trọng tài

	2
	Dương Nguyễn Thạch Trúc
	Trường TH Tân Hiệp
	Giáo viên TD
	Trọng tài

	3
	Hoàng Thị Hoa
	Trường TH Tân Hiệp
	Giáo viên
	Trọng tài

	4
	Hoàng Đức Dũ
	Trường TH Tân Hiệp
	Giáo viên
	Trọng tài

	5
	Nguyễn Thị Ngọc Dung
	Trường TH Tân Hiệp
	Giáo viên
	Trọng tài

	6
	Lê Thị Hồng Loan
	Trường TH Tân Hiệp
	Giáo viên
	Trọng tài

	7
	Phạm Thị Mai
	Trường TH Tân Hiệp
	Thành viên
	Trọng tài

	8
	Đỗ Tuấn Đạt
	Trường TH Tân Hiệp
	Thành viên
	Trọng tài

	9
	Huỳnh Thi Phi An
	Trường TH Tân Hiệp
	Thư kí
	Tổng hợp

	PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN HIỆP
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:      /DS-THTH
	Tân Hiệp, ngày 26  tháng 11 năm  2019

DANH SÁCH

Khen thưởng trò chơi dân gian
 Năm học : 2019-2020
	Stt
	Tập thể lớp
	 Đạt giải
	Nội dung thi trò chơi

	1
	Tập thể lớp
	 Nhất
	Kéo co

	2
	Tập thể lớp
	Khuyến khích
	Kéo co

	3
	Tập thể lớp
	Nhì
	Kéo co

	4
	Tập thể lớp
	Ba
	Kéo co

	5
	Tập thể lớp
	Ba
	Kéo co

	6
	Tập thể lớp
	Nhì
	Kéo co

	7
	Tập thể lớp
	Nhất
	Kéo co

	8
	Tập thể lớp 2.4
	Khuyến khích
	Kéo co

	9
	Tập thể lớp 3.1
	Ba
	Nhảy bao bố

	10
	Tập thể lớp 3.2
	Nhất
	Nhảy bao bố

	11
	Tập thể lớp 3.3
	Nhì
	Nhảy bao bố

	12
	Tập thể lớp 4.1
	Nhất
	Thảm bay trên không

	13
	Tập thể lớp 4.2
	ba
	Thảm bay trên không

	14
	Tập thể lớp 4.3
	Nhì
	Thảm bay trên không

	15
	Tập thể lớp 5.1
	Ba
	Thổi bóng nước

	16
	Tập thể lớp 5.2
	Nhì
	Thổi bóng nước

	17
	Tập thể lớp 5.3
	Nhất
	Thổi bóng nước

	PHÒNG GD&ĐT PHÚ GIÁO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TH TÂN HIÊP
	Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

	              Số:     /QĐ-THTH
	  Tân Hiệp, ngày       Tháng   năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc khen thưởng hội thi Trò chơi dân gian
Năm học 2018 - 2019
Căn cứ điều lệ trường tiểu học trường tiểu học bàn hành kèm theo Thông tư số 03/VBHN-BGDĐT ngày 22 tháng 01 năm 2014;

Căn cứ vào kế hoạch số 402 /KH-THTH ngày 8 tháng 11 năm 2018 kế hoạch tổ chức trò chơi dân gian, hát dân ca của trường Tiểu  học Tân Hiệp;
Căn cứ  theo đề nghị của bộ phận chuyên môn  tổng phục trách đội trường Tiểu học Tân Hiệp.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Khen, thưởng cho các tập thể  đạt thành tích xuất sắc trong hội thi “Trò chơi dân gian” năm học 2018 -2019. ( Có danh sách đính kèm ).

Điều 2.  Các  tập thể lớp đạt giải nhất, nhì, ba, khuyến khích được tặng giấy khen và phần thưởng;

Điều 3. Các bộ phận thi đua  trong nhà trường và cá nhân có tên trong quyết định chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	Nơi nhận

- Như điều 2;

- Lưu: VT.
	                HIỆU TRƯỞNG
               Hoàng Mai Nguyệt